کے اس ارشاد (ماکان للمشرکین ان یعمروا مساجد

اللہ شاہدین علی انفسہم بالکفر....) کا تقاضہ

یہ ہے کہ مسلمانوں کا یہ فرض ہے کہ اپنی مساجد کو بے حرمتی

سے بچائیں کہ اس میں غیر مسلم داخل ہوں۔

واللہ سبحانہ و تعالیٰ اعلم۔

دستخط: شیخ الانصحر

جاد الحق علی جاد الحق۔

۲ شعبان ۱۴۰۳ھ ۱۶ مئی ۱۹۸۳ء

تفصیلاً :- خصائل نبویؐ

فائدہ:- امام ترمذی رحمۃ اللہ علیہ کا مقصد ان

روایات کے ذکر کرنے سے یہ ہے کہ حضور صلی اللہ علیہ

وسلم کو شدید پسند تھا، چنانچہ مختلف روایات میں سے

اس کے نوش فرمانے کا معمول معلوم ہوتا ہے۔

کسی اور سے نہ لیں۔ سوائس لوگوں کی نسبت

اللہ سے امید ہے کہ یہی لوگ ماہِ یانہ لوگوں میں سے ہوں